LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:             /LĐLĐ

V/v triển khai Hướng dẫn liên ngành

số 3215/HDLN-STP-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày           tháng  12  năm 2023

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 161/LĐLĐ, ngày 11/12/2023 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động huyện về việc triển khai Hướng dẫn liên ngành số

3215/HDLN-STP-SNV ngày 30/11/2023 của Sở Tư pháp - Sở Nội vụ hướng dẫn

tiêu chí bình chọn, tôn vinh, khen thưởng công dân gương mẫu, người tốt, việc tốt

trong xây dựng, bảo vệ, thực hiện pháp luật và biểu dương các sáng kiến hữu ích

trong hỗ trợ tiếp cận pháp luật, nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật của người dân

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai Hướng dẫn liên ngành số 3215/HDLN-STP-SNV ngày

30/11/2023 hướng dẫn tiêu chí bình chọn, tôn vinh, khen thưởng công dân gương

mẫu, người tốt, việc tốt trong xây dựng, bảo vệ, thực hiện pháp luật và biểu dương

các sáng kiến hữu ích trong hỗ trợ tiếp cận pháp luật, nâng cao năng lực tiếp cận

pháp luật của người dân trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đến đoàn viên, công nhân, viên

chức, người lao động (kèm theo hướng dẫn liên ngành số 3215/HDLN-STP-SNV

ngày 30/11/2023).

2. Đề nghị và gửi hồ sơ khen thưởng công dân gương mẫu, người tốt, việc

tốt trong xây dựng, bảo vệ, thực hiện pháp luật và biểu dương các sáng kiến hữu

ích trong hỗ trợ tiếp cận pháp luật, nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật của người

dân trên địa bàn theo hướng dẫn liên ngành.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu nhân rộng, biểu dương công

dân gương mẫu, người tốt, việc tốt trong xây dựng, bảo vệ, thực hiện pháp luật và

biểu dương các sáng kiến hữu ích trong hỗ trợ tiếp cận pháp luật, nâng cao năng

lực tiếp cận pháp luật của người dân trên các trang mạng của tổ chức Công đoàn.

Đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt tinh thần công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-12-13T09:01:47+0000
	Not specified